
主催：（公社）藤枝法人会女性部会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

地震や津波など突然襲ってくるものと違い、気象が関わる災害

は「予告」があります。その「予告」の意味がわかり、的確な

情報を手に入れれば、大切な人の命や財産を守れるようになり

ます。たくさんの情報の中から皆様にとって必要なものを選

び、ポイントを押さえてお話しします。 

＜講師プロフィール＞ 
横浜市出身。一般社団法人 日本気象予報士会サニ—エンジェルス初代代表。NPO法人環境
防災総合政策研究機構研究員。日本気象学会会員、日本災害情報学会会員、NPO法人気象
キャスターネットワーク会員、eco-people(環境社会検定試験合格者)。全国に広がる女性
気象予報士仲間とママ向けお天気教室を開く活動を展開、ワークショップ・防災講座講師
など経験多数。気象ライターとして月刊誌連載や書籍監修などを手掛ける。趣味は空を見
上げること、トレッキング、ジョギング、旅行。FMブルー湘南 番組「空のココロ風のキ
モチ」(毎週土曜日朝 9時 30分～)担当。 

気象予報士・防災士 

山本 由佳 氏 

<日時> 令和 3 年 12 月 8 日（水）13：30～15：00  <場所> 焼津文化会館 

<定員> 60 名 

※定員になり次第締め切らせていただきますので、下記申込書にご記入のうえ、お早めにお申込み下さ

い。尚、お申し込みに対するお返事は致しませんが、定員に達してお断りする場合はご連絡いたします。 

<参加費> 会員様無料・会員様以外の方 1,000 円(※当日受付にて頂きます。) 

※新型コロナウィルス感染症予防のため、セミナー実施に当たりましては、会場の換気・ソーシャルディスタン
スに配慮した配席・消毒用アルコールの設置、関係者の手洗い・マスク着用の徹底等、出席者の感染防止に努め
て参ります。ご出席いただきます皆様方におかれましても、個々の体調管理(ご自宅での検温等)、また、当日
のマスク着用にご理解、ご協力をお願い申し上げます。 
※なお、開催日までの状況の変化により、中止または延期とさせていただくこともありますのでご承知おき
下さい。その際、お申込みいただきました皆様には改めて連絡させていただきます。 
 

＜お問合せ＞（公社）藤枝法人会事務局 TEL054-643-8410 

                                                    

藤枝法人会行き                                        〆切 11/15 

 12/8（水）教養講座申込書  

法人名（法人の方のみご記入下さい。)                                 

氏 名                         ・                            

☎                     FAX               （12/8教養講座申込書） 


